
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 09/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 
Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão Presencial nº 022/2019-PMC-SRP, para fi -
nalidade de registro de preço para visa contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de marmitex e comida KG, para atender as necessidades 
da secretaria Municipal de saúde de Capanema/Pa, com abertura no dia 
17/05/2019 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO por nenhum licitante compa-
recer. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 435308
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 
Sistema Registro de Preços, tipo menor preço unitário por item e objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção, per-
manente, elétrico, hidráulico, pintura, ferragens, ferramentas, equipamentos de 
proteção individual e outros, com intuito de atender as fi nalidades da admi-
nistração, visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de 
Tracuateua e demais Órgãos vinculados. Abertura dia 29/05/2019, às 10:00hs.  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 
Sistema Registro de Preços, tipo menor preço unitário por item e objeto: Contra-
tação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços e fornecimento de materiais 
fúnebres, com intuito de atender as fi nalidades da Administração, visando suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: dia 
31/05/2019, às 10:00hs. Os certames serão realizados na Prefeitura Municipal, 
sito à Avenida Mario Nogueira, Centro, Tracuateua/Pa, CEP: 68.647-000.  Os 
Editais encontram-se disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima citado. 
Brayam Rafael Negrão Bahia - Pregoeiro.

Protocolo: 435367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna suspenso o Pregão Presencial SRP n° 022/2019/PMC, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada para a presta-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de mão-de-obra, peças e materiais de bombas, moto bombas, reservatórios 
e tubulações dos sistemas de abastecimento de água da zona rural deste 
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses, dada alte-
rações signifi cativas no Edital. 

Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC
Protocolo: 435311

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

O FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 
Publica extrato de contrato nº 20197003 fi rmado com a Sra. FERNANDA AL-
MEIDA DE ANDRADE NASCIMENTO no valor global de R$ - 134.580,00 (Cento e 
Trinta ew quatro Mil e Quinhentos e Oitenta Reais). Objeto: Locação de imóvel loca-
lizada na Rua Benjamim Constante, nº 24, Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser utilizado 
na instalação de Escola E.M.E.F. Sistema Objetivo de Ensino. Vigência 10/05/2019 
á 10/05/2020. Ref. Dispensa de Licitação 7/2019-00003

Protocolo: 435368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÁ

.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIALN°005/2019-PMC-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curuá, por intermé-
dio da sua secretária, designada, torna público HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2019-PMC-SEMSA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CURUÁ ESTADO DO PARÁ, tendo saído como vencedoras: 
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
no 01.009.452/0001-05, PRADO PHARMA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o no 
04.389.760/0001-93 e DCS VASCONCELOS - EPP,  inscrita no CNPJ sob o no 
01.009.452/0001-05

Curuá, 17 de maio de 2019
Marcilene Pinto de Castro

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo: 435313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA DO CMDCA
Extrato do Edital CEE/CMDCA nº 002, de 17 de maio de 2019. Relação 
dos candidatos que tiveram seus requerimentos de inscrição provisória de-
feridos e indeferidos - Conselheiro Tutelar - processo de escolha unifi cado 
2019 - Floresta do Araguaia - Pará. 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS: Ana Maria Moraes Silva, Ailton Alves dos San-
tos, Caio Batista Ribeiro, Carlos Batista de Souza, Carmelucia Pereira de 
Almeida, Daniela Sousa Costa, Divina Eterna Jesus da Silva, Durcilena Di-
niz Araújo, Ediléia Souza Mendes, Elcilene Muniz de Barros, Ezequiel Mota 
Mourão, Gessica Santana Garcia, Gislani Silva Almeida, Giovana do Carmo 
Nascimento, Jhonatan Soares Amaral, José dos Reis Ribeiro, Jaqueline da 
Silva Déo, Josicleide Barbosa Oliveira da Silva, Lucicleia de Melo Cardoso, 
Lucijane da Silva Costa, Marcelo Antunes de Moraes, Marcio Pereira da Sil-
va, Maria das Graças dos Santos Reis, Natielle Lira Albuquerque, Parecida 
Rodrigues dos Santos, Railany da Silva Alencar, Raimunda Nonata Dias Ri-
beiro, Raimundo Nonato Martins da Conceição, Rosangela Pereira de Souza, 
Rosicleia Aparecida de Souza, Samara das Neves de Sousa e Tatiane Lopes 
de Almeida. 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: Francisco Rodrigues de Souza e Gleiciani Sa-
les Lima. Edital na íntegra no link http://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/
conselheiros-tutelares/. Comissão Especial de Escolha do CMDCA. Reunião 
de 17/5/2019. Patrício Rocha Alvarenga, Presidente. Floresta do Ara-
guaia/PA, em 17/5/2019.

Protocolo: 435315
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-017-PMGP: 
Abertura 31/05/2019 as 08:30h local: abaixo citado. Objeto: registro de pre-
ços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada na execução 
dos serviços de publicação de extratos de editais, contratos, atas de registro 
de preços, homologações e outros que se fi zerem necessários, nas Impren-
sas Ofi ciais (DOU e IOEPA) e Jornal de Grande Circulação Diária, destinados 
a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. O 
edital e seus anexos encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, portal do município. E-mail 
cplpmgp@gmail.com. 

Aline Silva da Cunha, - Pregoeira

Protocolo: 435318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 176/2019. Origem: Pregão Presencial SRP nº 035/2018. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR, CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS LOCAÇÃO DE 
VEICULOS PESADOS E MAQUINAS PESADAS. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé-Miri. Contratada: E MIRANDA PINHEIRO - EPP, CNPJ: 
00.609.492/0001-17. Valor Global: R$ 267.520,00 Vigência: 02/05/2019 à 
31/12/2019.

Protocolo: 435319


